
М инистерство образования и науки Хабаровского края 
краевое государственное казенное учреждение «Организация, осуществляющая обучение, 

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом № 21»
(КГКУ Детский дом 21)

Об аттестации педагог ических 
работников, в целях подтверждения 
соответствия занимаемой должности 
в 2017 году

В соответствии со статьей 49 Федерального закона Российской 
Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-Ф3 "Об образовании в Российской 
Федерации", приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07 апреля 2014 г. № 276 "Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность" для организации 
аттестации педагогических работников, в целях подтверждения 
соответствия занимаемой должности 
П РИ К А ЗЫ В А Ю :

1. Утвердить список аттестуемых педагогических работников в целях 
подтверждения соответствия занимаемой должности в 2017 году и График 
проведения их аттестации (приложение).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Кравцову Наталию Анатольевну.

с.Хурба

П РИ К А З

Директор ИЛ 1. 1 !оздрачева

С приказом ознакомлены:

20 1 / г.

» __  Р3_ 201 *  г.



11риложение
к приказу от 27.03.2017 г. № 22/1-п 
«Об аттестации педагогических 
работников в целях подтверждения 
соответствия занимаемой 
должности в 2017 году»

СПИСОК
аттестуемых педагогических работников в целях подтверждения 

соответствия педагогических работников занимаемым ими должностям 
в 2017 году и График проведения их аттестации

Ф.И.О. и должность аттестуемых 
педагогических работников 

I
Алексеева Наталья Вадимовна, 

воспитатель

Директор

Дата проведения аттестации 

о

27.04.2017 г.

И.П. 11оздрачева



В аттестационную комиссию 
КГКУ Детский дом 21

Представление

Ноздрачевой Ирины Петровны, директора краевого государственного каченного 
учреждения «Организация, осуществляющая обучение, для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Детский дом № 21», 8 (4217) 56-04-36, 
ddom21 @edu.27.ru на Алексееву Наталью Вадимовну контактный телефон 8924 316 72 
95, воспитателя, для аттестации с целью подтверждения соответствия педагогического 
работника занимаемой должности

Сведения об аттестуемом 
Ф.И.О.: Алексеева Наталья Вадимовна 
Дата рождения: 01.04.1968г.
Наименование должности на дату проведения аттестации: «воспитатель».
Дата заключения трудового договора по должности «воспитатель»: 11.08.1998г 
Уровень образования и квалификации по специальности или направлению подготовки:

№ Наименование
образовательного учреждения
профессионального
образования

Дата окончания С пециальность 
по диплому

Квалификация

1 Комсомольский-на-Амуре 
государственный 
педагогический институт

23.06.1989г Педагогика и
психология
(дошкольная)

Преподаватель 
дошкольной 
педагогики и 
психологии 
(воспитатель)

Стаж педагогической работы: 27 лет 
Стаж работы в данной должности: 19 лет 
Стаж работы в данной организации: 19 лет

Информация о получении дояслшггелыюго профессионального образования по профилю 
педагогической деятельности, повышение квалификации или (и) переподготовка (за последние 5 
лет):

№ Название
учреждения

Образовательная программа Количество
часов

1 ФГБОУ ВО 
«АмГПГУ»
Минобнауки России

2016г Повышение квалификации по теме: 
«Психолого-педагогические аспекты в работе 
воспитателя школы интерната в условиях 
реализации ФГОС»

72

Отраслевые награды, звания, ученая степень, ученое звание: нет

Результат предыдущей аттестации: Первая квалификационная категория по должности 

«воспитатель», 27.04.2012г. сроком на пять лет.

Сведения о прохождении квалификационного испытания: по данной специальности нет



Мотивированная оценка профессиональных и личностных качеств, результатов

педагогической деятельности

За период своей работы Наталья Вадимовна зарекомендовала себя 

компетентным, отличающимся широким кругозором педагогическим работником. Она 

грамотно руководит воспитательным процессом, как на занятиях, так и во время режимных 

процессов. Работая с детьми с ОВЗ, она эмоциональна, внимательна, добра по отношению 

к каждому ребенку, стремится, чтобы детский дом стал для детей теплым домом, где царит 

семейная обстановка. Воспитательно-образовательную работу с детьми осуществляет в 

тесном контакте с коллегами, которые прислушиваются к ее советам и рекомендациям, 

поддерживают ее в любых начинаниях.

Наталья Вадимовна постоянно повышает свой профессиональный уровень, она 

дважды с 2007 по 2017 год подтверждала своё соответствие первой квалификационной 

категории по должности «воспитатель детского дома». Посещает курсы повышения 

квалификации, большое внимание, уделяет своему самообразованию, стремится к 

постоянному совершенствованию своих знаний, на достигнутом не останавливается. 

Ищет новые методы и приемы, которые помогают ей при работе с детьми с ОВЗ. Ею 

изготовлено множество пособий, дидактических игр.

Педагог своевременно планирует свою работу, участвует в работе методического 

объединения, педагогических советов, творческих группах.

При работе с воспитанниками школьного возраста, контролирует школьную 

успеваемость воспитанников, систематически встречается с классными руководителями, 

а также учителями своих воспитанников, контролирует их посещение школы и 

поведение, своевременно принимает меры по предупреждению неуспеваемости; по 

итогам четверти и года составляет табели успеваемости группы, ответственно относится 

к подготовке детей к урокам.

В процессе воспитательной работы проводит занятия по охране труда, жизни и 

здоровья воспитанников, проводит профориентационную работу, ведет профилактику 

вредных привычек, обо всех выявленных нарушениях незамедлительно докладывает 

администрации.

За годы работы Алексеева Н.В. показала себя как инициативный и творческий педагог, 

пользующийся авторитетом среди коллег, любовью детей, она в совершенстве овладела 

искусством общения с людьми, уделяя особое внимание налаживанию деловых контактов, 

профессиональной дружбе, созданию атмосферы доброжелательных отношений.



Важным фактором характеризующим Наталью Вадимовну является то, что 

воспитанники вверенной ей группы успевают в школе по всем предметам, регулярно 

участвуют в мероприятиях и конкурсах различного уровня, завоёвывают призовые места. 

Не смотря на разновозрастной состав воспитанников, в группе царит атмосфера доверия, 

дружбы и взаимопонимания.

Предварительные выводы о соответствии профессиональной подготовки 

педагогического работника квалификационным требованиям по должности на момент 

проведения аттестации: Алексеева Наталья Вадимовна соответствует требованиям по 

занимаемой должности «воспитатель».

Членство педагога в профсоюзе работников народного образования и науки Российской 

Федерации в настоящее время подтверждаю. Алексеева Наталья Вадимовна является 

председателем первичной профсоюзной организации в КГКУ Детский дом 21.

Аттестацию на заседании аттестационной комиссии прошу провести в присутствии 

педагогического работника.

Директор ■ _________ Ноздрачева И.П.
(личная подпись) ( расшифровка подписи)

4 •£> <р

С представлением и^норядком проведения аттестации ознакомлен(-а). Претензий к 
содержан

(подпись аттестуемого, дата)

Контакты: Тел.: 8 /4217/ 56-04-36 E-mail: ddom21@edu.27.ru

mailto:ddom21@edu.27.ru


Краевое государственное казенное учреждение «Организация, осуществляющая обучение, 
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом № 21»

№

Протокол 
заседания аттестационной комиссии

« 27 » апреля 2017

1.

2 .

3.

6 .

7.

8.

9.

Ноздрачева И. П.

Кравцова Н.А.

D Г Ы *  Т.ГТХ/» Л'Т'ГИ '> Л ПП'
i - J  J U V V M d n H h  )  4U V  I D J  Ш  1 .

- председатель аттестационной комиссии.
(Фамилия И.О.)

(Фамилия И.О.) 
Алексеенко О.С._____

(Фамилия И.О.)
Васильева А.Н.______

(Фамилия И.О.)
Т nouoo ЛуГ R
х р ц Щ у  1U .JL ?.____________________________

(Фамилия И.О.) 
Ивашкина Т. А

(Фамилия И.О.)
Калинина А. И._______

(Фамилия И.О.)

Пыкина Е.В._________
(Фамилия И.О.)

Алексеева Н.В_______
(Фамилия И.О.)

- заместитель председателя аттестационной 
комиссии.

- секретарь аттестационной комиссии.

- член аттестационной комиссии.

- член аттестационной комиссии.

- член аттестационной комиссии

- член аттестационной комиссии

- член аттестационной комиссии

- член аттестационной комиссии, 
Председатель ПК

Повестка дня:
1. Аттестация с целью подтверждения соответствия занимаемой должности воспитателя 
Алексеевой Натальи Вадимовны
1.1. Общие сведения о педагогическом работнике. Кравцова Н.А.
1.2. Рассмотрение представления директора КГКУ Детский дом 

21 Ноздрачевой И. П. на воспитателя Алексееву Наталью
Вадимовну. Кравцова Н.А.

1.3. Дополнительные сведения педагогического работника, 
характеризующие его профессиональную деятельность
за период с даты предыдущей аттестации. Алексеева Н.В.

Слушали по первому вопросу Кравцову Н.А., заместитель председателя аттестационной 
комиссии:

1. Сообщила информацию об общих сведениях на воспитателя Алексееву Наталью 
Вадимовну.

2. Зачитала представление директора КГКУ Детский дом 21 на воспитателя 
Алексееву Наталью Вадимовну.



Слушали Алексееву Н. В., воспитатель сообщила присутствующим 
дополнительные сведения, характеризующие свою профессиональную деятельность за 
период с даты предыдущей аттестации.

Материалы прилагаются (Самоанализ Алексеевой Н.В.)

Выступили:
1. Васильева А.Н., сообщила, что по ее мнению как социального педагога 
детского дома Алексеева Наталья Вадимовна, постоянно проявляет сдержанность, 
доброжелательность по отношению ко всем воспитанникам группы и другим 
ребятам детского дома. Воспитатель толерантна и отзывчива, что является залогом 
постоянного благополучия эмоционального и психологического климата в группе 
и каждого ребенка в отдельности.

2.Пыкина Е.В., педагог-организатор сообщила, что Наталья Вадимовна является 
постоянным участников мероприятий проводимых в рамках воспитательно
образовательного процесса, ответственно относится к организации и подготовке 
воспитанников своей группы, что характеризует ее как педагога -  профессионала, 
стремящегося создать для каждого ребенка комфортные условия для самореализации и 
раскрытия потенциала талантливых и одаренных детей.

3. Трайзе М.В., музыкальный руководитель также дала положительный отзыв о 
воспитателе Алексеевой Н.В., сказала что ее непосредственное участие в жизни детей, 
заинтересованность индивидуальностью каждого воспитанника вверенной ей группы, 
благотворно влияет на успешное формирование личности ребенка и его дальнейшую 
социализацию в современном обществе.

Выступили: Калинина А.И., секретарь аттестационной комиссии, предложила вынести 
принятие решения на открытое голосование в отсутствии аттестуемого педагогического 
работника. Сказала так же, что Алексеева Наталья Вадимовна, являющаяся председателем 
профсоюзного комитета КГКУ Детский дом 21, в голосовании по своей кандидатуре 
участие принимать не может.

Выступили: Кравцова Н.А., вынесла на голосование вопрос о подтверждении 
соответствия занимаемой должности «воспитатель», сроком на пять лет, Алексеевой 
Натальи Вадимовны, с рекомендацией аттестации в 2019 году на первую 
квалификационную категорию.
Голосовали: «за» - 8 чел., «против» - нет, «воздержались» - нет
Член аттестационной комиссии Алексеева Н.В. -  участие в голосовании не принимала.

Решение: Алексеева Наталья Вадимовна соответствует занимаемой должности 
«воспитатель», сроком на пять лет.

Выступили: Калинина А.И., пригласила аттестуемого педагогического работника и 
сообщила об итогах голосования аттестационной комиссии Алексеевой Натальи 
Вадимовне.
Решение заседания аттестационной комиссии:

1. Алексеева Наталья Вадимовна соответствует занимаемой должности 
«воспитатель», сроком на пять лет.

Приложение:
1. Представление директора Ноздрачевой Н.Д. на воспитателя Алексееву Н.В.
2. Самоанализ деятельности аттестуемого педагога Алексеевой Н.В.



Председатель 
аттестационной комиссии

Заместитель председателя 
аттестационной комиссии

Секретарь
аттестационной комиссии 

Члены комиссии:

подп

г .
ПОДПИСЬ

пись

подпись

подпись

И. П. Ноздрачева 
И.О. Фамилия

Н.А. Кравцова 
И.О. Фамилия

О.С. Алексеенко 
И.О. Фамилия 

А.Н. Васильева 
И.О. Фамилия 

М.В. Трайзе_____
И.О. Фамилия

Т.А. Ивашкина 
И.О. Фамилия 

Е.В. Пыкина
И.О. Фамилия

А.И. Калинина 
И.О. Фамилия

подпись
Н.В. Алексеева 

И.О. Фамилия



АТТЕСТАЦИОННЫЙ ЛИСТ

1. Фамилия, имя, отчество Алексеева Наталья Вадимовна
2. Год, число и месяц рождения 1968.01.04.
3. Занимаемая должность на момент аттестации и дата назначения на эту 
должность: «воспитатель», 11.08.1998г.
4. Сведения о профессиональном образовании, наличии ученой степени, 
ученого звания:
23.06.1989г. Комсомольский-на-Амуре педагогический институт, 
квалификация-преподаватель дошкольной педагогики и психологии 
(воспитатель)
ученой степени, ученого звания не имеет
5. Сведения о повышении квалификации за последние 5 лет до прохождения 
аттестации:
72 час., Удостоверение о повышении квалификации 272403406014.,дата 
выдачи 27.05.2016г, ФБОУ ВО «АмГПГУ» Минобрнауки России , г. 
Комсомольск-на-Амуре
6. Стаж педагогической работы по специальности: 19 лет..
7. Общий трудовой стаж работы: 27 лет.
8. Краткая оценка деятельности педагогического работника (в т.ч. 
выполнения рекомендаций предыдущей аттестации)

За период своей работы Наталья Вадимовна зарекомендовала себя 
компетентным, отличающимся широким кругозором педагогическим 
работником. Она грамотно руководит воспитательным процессом, как 
на занятиях, так и во время режимных процессов. Работая с детьми с 
ОВЗ, она эмоциональна, внимательна, добра по отношению к каждому 
ребенку, стремится, чтобы детский сад стал для детей теплым домом, 
где царит семейная обстановка. Воспитательно-образовательную 
работу с детьми осуществляет в тесном контакте с коллегами, которые 
прислушиваются к ее советам и рекомендациям, поддерживают ее в 
любых начинаниях.

Наталья Вадимовна постоянно старается повышать свой 
профессиональный уровень, она дважды с 2007 по 2017 год подтверждала 
своё соответствие первой квалификационной категории по должности 
«воспитатель детского дома». Посещает курсы повышения 
квалификаг^и, большое внимание, уделяя своему самообразованию, 
стремится к постоянному совершенствованию своих знаний, на 
достигнутом не останавливается. Ищет новые методы и приемы, 
которые помогают ей при работе с детьми с ОВЗ. Ею изготовлено 
множество пособий, дидактических игр.



Педагог своевременно планирует свою работу, участвует в 
работе методического объединения, педагогических советов, творческих 
группах.

9. Рекомендации аттестационной комиссии в 2018 году пройти аттестацию 
на первую квалификационную категорию по должности «воспитатель»

10. Решение аттестационной комиссии соответствует занимаемой 
должности «воспитатель»
11. Количественный состав аттестационной комиссии
На заседании присутствовало 9 членов аттестационной комиссии 
Количество голосов за _8, против_0
13. Примечания______________________________ _

^  ф- Л * Детеи’ °cras ъ

Председатель^ 
аттестационной комиссии Н.П. Ноздрачева

Н.А. Кравцова
Заместитель председателя 
аттестационной комиссии

'«ЛкиивзЛО* X

Секретарь
аттестационной комиссии

Члены аттестационной комиссии
...._________ Е-В. Пыкина

А.Н. Васильева

О. С. Алексеенко

А.И. Калинина
М. В. Трайзе 
Т.А. Ивашкина 
Н.В. Алексеева

Дата проведения аттестации «27» апреля 2017 года 

С аттестационным листом ознакомлен (а):
J ./

(подпись, педагогического работника, дата)

С решением аттестационной комиссии согласна (согласен);
не согласна (не согласен)

(подпись)


